
910.024 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2018 Nr. 237 ausgegeben am 16. November 2018 

 

Verordnung 
vom 13. November 2018 

über die Abänderung der Landwirtschafts-
Bewirtschaftungs-Förderungs-Verordnung 

Aufgrund von Art. 78 Abs. 1 des Landwirtschaftsgesetzes (LWG) 
vom 11. Dezember 2008, LGBl. 2009 Nr. 42, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 23. März 2010 über die Förderung von ökolo-
gischen Bewirtschaftungsarten in der Landwirtschaft (Landwirtschafts-
Bewirtschaftungs-Förderungs-Verordnung; LBFV), LGBl. 2010 Nr. 68, 
in der geltenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 21 Abs. 1 Einleitungssatz und Abs. 2 Bst. d 

1) Förderleistungen für die extensive Produktion von Getreide, Son-
nenblumen, Eiweisserbsen, Ackerbohnen, Lupinen und Raps werden pro 
Hektare ausgerichtet und können unter den Voraussetzungen nach Art. 46 
Abs. 6 des Gesetzes ausgerichtet werden, wenn deren Anbau unter voll-
ständigem Verzicht folgender Hilfsstoffe erfolgt: 

2) Die Anforderungen nach Abs. 1 sind pro Kultur auf dem Betrieb 
gesamthaft zu erfüllen für: 
d) Lupinen, Eiweisserbsen und Ackerbohnen sowie Mischungen von 

Lupinen, Eiweisserbsen oder Ackerbohnen mit Getreide. 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2019 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2018-11-15T12:03:09+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




